Samﬂmim;iogz:ﬁﬁghmﬁaﬁ

Tresmessa ekl - W

4 Y 75108 201
0 Resop o |

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale )
OGGETTO: Attribuzione assegno nucleo

Indata C7-9%-204f familiare alla dipendente Gianni Franca
o nata il 26/06/ 1964 relativo ai periodi:
v A2323 01/11/2010-31/12/2010

01/01/2011 - 30/06/2011
N. & C /Settora 2°

DATA ¥~ £ ~2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
arn. J0U8n car . k20 e, 1276 JZ‘}W /5{%:/

FuNz. b Dserv. A rnrERY. O

e
1Y RESPONSABI?/DI ,WMRIA
/ /-

L’anno duemilaundici il giormo sette del mese di luglio
negli uffici del Settore 2°, il dirigente dott.Alessandro
Licitra ha adottato 1la seguente determinazione:




VISTO I’ art.2 del D.L. 13 marzo 1988 n.69, come convertito in L. 13 maggio
1988 n.153 e successive modificazioni, che cosi dispone:

. per i lavoratori a decorrere dal periodo di paga in corso al [° gennaio 988, gli
assegni familiari, le quote di aggiunta di famiglia, ogni altro trattamento dj
famiglia comunque denominato cessano di essere corrisposti e sono sostituiti,
ove ricorrano, le condizioni previste dalle disposizioni del presente articolo,
dall’assegno per il nucleo familiare;

. I"assegno compete in misura differenziata in rapporto al numero dei
componenti ed al reddito del nucleo familiare, secondo la tabella allegata al
presente decreto;

. 1 livelli di reddito previsti nella tabella allegata al presente decreto e le loro
maggiorazioni stabilite dal comma 2 sono rivalutati annualmente, a decorrere
dall’anno 1989, con effetto dal 1° luglio di ciascun anno, in misura pari alla
variazione percentuale dell’indice dej prezzi al consumo per le famiglie di
operai ed impiegati, calcolato dalPISTAT, intervenuta tra ['anno
immediatamente precedente;

VISTI i successivi decreti del Ministero del Tesoro che hanno fissato gli
importi relativi agli assegni per il nucleo familiare;

PRESO atto che I’ assegno per il nucleo familiare spetta a domanda dello
interessato e che & soggetto a prescrizione quinquennale, ai sensi dell’ art.2948
del Codice Civile, dovendosi pagare periodicamente ed essendo predeterminato
dalla legge (Consiglio di Stato sez.V, 15 giugno 1998, n.850; sez.V1, 29 marzo
1999, n.348, sez. V, 12 novembre 1999, n.1881);

VISTA le note prot.n.59694 ¢ 59696 del 30/06/2011 con le quali Ia dipendente
Gianni Franca, nata a Ragusa il 26/06/1964, ha avanzato richiesta di
corresponsione dell' assegno per il nucleo familiare relativo ai seguenti periodi:
01/11/2010-31/12/2010;
01/01/2011-30/06/2011;

CONSIDERATO che, la somma da erogare alla dipendente Gianni Franca
quale assegno nucleo familiare per i periodi richiesti ¢ stato cosi calcolato dal
servizio economico competente in materia:

dallo 01/11/2010-31/12/2010 € 83,04

dallo 01/01/2011-30/06/2011 € 249,12



CONSIDERATOQ che la materia oggetto del presente oggetto del presente
provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del

vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Di attribuire, per quanto in narrativa premesso, alla dipendente Gianni Franca
nata il 26/06/1964, in servizio presso questo Ente con contratto. di lavoro a
tempo indeterminato; |’assegno per il nucleo familiare relativo aj periodi:
01/11/2010-31/12/2010;
01/01/2011-30/06/2011;

2) Di liquidare e pagare alla predetta dipendente, quali spettanze arretrati, la -
somma complessiva di € 332,16 giusta comunicazione del competente Sérvizio
Gestione Economica del Personale.

3) Di imputa%eél.a somma di 6"332-(?;:6 alla Funz.0% ServO! i1y 04 Q&P 120
fup 0 j?)\/f«w:if . 2880

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
(DOTT. ALESSANDRO LICITBA)

Da trasmettersi d’ufficio,ai seguenti settori/uffici:
Settore Ragioneria

2

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
(DOTT. ALESSANDRO LI

e T y 4 P

Vistar

Por sresa visione:
Loemiare Gencrale

fa

REVI W



SETTORE 3° SERVIZI CONTABILT E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’ art.151, 4° comma, del
T.U.E.L. °

I, RESPONS DI RAGIONERIZA

Ragusaﬁjgf¥4@ﬁ.‘.,

= Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per 1la
durata di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
al Segretario Generale.

Ragusa. .2. 7 146 2011 IL MESSO COMUNALE

glonia Francescol.
- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

dal.?.T.LUG 204k/. 0.3 .AG0. 2011
Ragusa.g 4 aen 201

IL MESSO COMUNALE



